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Dzisiejsza niedziela w Iławie upłynęła pod znakiem ryczących silników, lśniących karoserii i
wspomnień z dawnych lat. Za nami siódma edycja zlotu „Legendy Motoryzacji”, która
przyciągnęła ponad 100 wyjątkowych pojazdów oraz setki mieszkańców i turystów. Piękna
pogoda i fantastyczna atmosfera sprawiły, że było to udane święto dla całych rodzin.

Najważniejszym punktem programu było ogłoszenie wyników konkursu na „Perłę
Motoryzacji 2026”.

Główna nagroda i pierwsze miejsce trafiły do Marka Hyrkowskiego z Barczewa, który do Iławy
przyjechał przepięknym Volkswagenem Garbusem z 1968 roku. Właściciel przyznał, że do tego
modelu ma ogromny sentyment, bo Garbus był jego pierwszym samochodem w życiu. Prezentowany
egzemplarz pan Marek remontował samodzielnie przez cztery lata, rozbierając go w przydomowym
garażu do najdrobniejszej śrubki. Wszystko zaczęło się w czasie pandemii, kiedy wolnego czasu było
pod dostatkiem, a całe auto składało się z dokładnie 640 części.

Drugie miejsce wywalczył Igor Sikora, który zaprezentował świetnie utrzymanego Fiata 126p z



1984 roku w zestawie z kultową przyczepą Niewiadów. Na trzecim stopniu podium stanął
Hubert Żółw, właściciel Alfy Romeo GT 1600 Junior z 1974 roku. Wyróżnienia w tej kategorii
otrzymali także Michał Łekowski za Fiata 126p z 1991 roku oraz Zbigniew Choliński za Forda
Mercury Cougar z 1977 roku.

Podczas zlotu przyznano również nagrody specjalne dla absolutnych unikatów. Najstarszym
samochodem imprezy okazał się niesamowity Willis Overland 80 z 1914 roku należący do
Tomasza Graczyka, a tytuł najstarszego motocykla powędrował do Grzegorza Wójcika za
zabytkowego Sokoła 600 z 1937 roku. Tradycyjnie swój głos oddali też odwiedzający – Nagroda
Publiczności trafiła do Alojzego Janta-Lipińskiego, którego Mercedes z 1960 roku najbardziej
urzekł oglądających.

Nagrody wszystkim laureatom wręczyła Dorota Kamińska, I Zastępca Burmistrza Miasta Iławy.
Nad sprawiedliwym wyborem najlepszych pojazdów czuwało profesjonalne jury, w skład którego
weszli: Józef Korzeniewski, Mirosław Korzeń, Michał Fuks, Waldemar Wysocki, Krzysztof Król oraz
Leon Stypółkowski.

Wydarzenie, jak co roku, otworzyła parada klasyków, które głośno przejechały ulicami Iławy.
Chętni mogli również odbyć sentymentalną przejażdżkę po mieście wyjątkowym, zabytkowym
autobusem - "ogórkiem". Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz przygotowany przez Państwową
Straż Pożarną, która na żywo zaprezentowała skomplikowaną akcję gaszenia auta elektrycznego. Z
kolei policjanci z iławskiej komendy przeprowadzili prelekcje o bezpieczeństwie na drogach, a fani
motoryzacyjnych ciekawostek mogli przetestować refleksomierz oraz symulator uderzeniowy.

To była naprawdę świetna, motoryzacyjna niedziela. Wszystkim właścicielom maszyn
gratulujemy pasji i do zobaczenia za rok!

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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